UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Lignvm Vitae, Ornamentum, & Decus Ecclesiae**

In Qvinque Libros Divisvm. In quibus, Totius Sanctiss. Religionis Divi Benedicti initia; Viri Dignitate, Doctrina, Sanctitate, ac Principatu clari describuntur: & Fructus qui per eos S. R. E. accesserunt, fuissimè explicantur

**Wion, Arnold**

**Venetiis, 1595**

Aprilis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38397**

eam, suis precibus reuocauit ad uitam. In Cœnobio Blandinio, eleuatio, & translatio Sanctorum Vandregifili Abbatis, & Aûsberti atque Vvlfiranni archipræsulum, Casini S. Ioannis Abbatis.

## MARTII 31.

**G**vidonis] *Huius uitam Surius, Tomo 2. de Sanctis, adfert, hac die. Eius & meminit Trittemius de uir. ill. Ord. S. Ben. libro 3. c. 3 17. Carolus Sigonius, de Regno Italia, lib. 8. eius obitum reponit ad an. 1046. uti & Trittemius, regiminis sui 48. migratū autem in oppido S. Donnini, & corpus Parmam delatum summo honore haberi cœptū est. Petrus Bugianus eiusdem meminit in diario quinto Hist. Monastica, correctione tamē indiget, cum dicit eum die 4. Aprilis ex hac uita migrasse.*

Eleuatio, & Translatio, &c.] *De quibus agunt Molanus in Addit. ad Vsuardum, & Galefinius de translatione solum, hac die. Res eorum gestas require in eorum natalitijs. Petrus de eadem translatione agit in Catalogo, lib. 6. cap. 127.*

Ioannis Abbatis] *De eodem agit Leo Ostiensis in Chron. Casinen. lib. 1. cap. 56. & 57. ubi eius gesta recenset, & hac die migrasse refert. Petrus uem Diaconus de Sanctis Casinen. c. 34. fuit natione Capuanus, & Abbas Casinensis 23. ac præfuit ann. 19. & mensibus 7.*

## APRILIS.

## CALENDIS APRILIS.

**A**mbianum in pago Vvinnocensi translatio Sancti Vvalerici Abbatis, cuius sepulchrum multis miraculis illustratur. Eodem die Sancti Hugonis Abbatis Bonæuallis, Ordinis Cisterciensis, discipuli Sancti Bernardi Abbatis, Gratianopoli Sancti Hugonis eiusdem ciuitatis Episcopi, qui multis annis in solitudine uitam exegit, & miraculorum gloria clarus migrat ad Dominum. In Boemia, depositio Sancti Procopii Abbatis, miraculis clari.

## APRILIS 1.

**V**innocensi] *Sic legit Ado, at Maurolycus habet Viniacensi: Vsuardus uerò die 12. Decembris, Vinoacensi legit.*

Translatio Sancti Vvalerici] *De qua hac die Mart. Rom. cum Baronio, Beda, Ado, Molanus in Addit. ad Vsuardum. Galefinius, Maurolycus, Felici, & alij. Eius uitam adfert Surius, Tomo 2. de Sanctis. De eodem susus agemus die 12. Decembris, quo eius natalis ab Vsuardo annocatur.*

Hugo-

Hugonis Abbatis] De eodem agunt Maurolycus & Felici, hac die. Et tanquam eius breuiter describit Petrus in catalog. lib. 4. c. 23. & Vincentius in Speculo fufius, lib. 29. c. 33. 34. 35. & 36.

Hugonis & c. Episcopi] Huius meminere hac die, Mart. Rom. cum Baronio, & alijs omnibus supracitatis, refertur autem relatus in album Sanctorum ab Innocentio Papa secundo. & uita descripta per Guidonem Carthusiæ Priorem ipsius Pontificis iussu, adfertur à Surio Tomo. 2. de SS. Plura de eodem reperies in uita S. Brunonis apud Surium, To. 5. die 8. Octob. & lib. 3. c. 1. uita S. Bernardi Abbatis. Vincentium in Speculo, lib. 27. c. 8. & 12. Petrum in Catalogo, li. 4. c. 22. & alios. Fuit autē natione Hispanus ex ciuitate Valentia, ex Canonico, Cluniacensis Monachus, & Abbas Castelsiensis, deinde Gratianopolitanus Episcopus, & Ordinis Cartusensis cooperatore strenuissimus, cuius etiam habitum fertur sub uestibus Episcopalibus gestasse. Obijt anno Domini 1132. Episcopatus 52. etatis 80.

QUARTO NONAS APRILIS.

Lotharij, Commemoratio meritorum uenerabilium Christi Confessorum Vrsuarii & Ermini, quando ab Hungaris liberati sunt. Lotharienses, per merita eorum. Toleti Sancti Bernardi primi eiusdem ciuitatis Archiepiscopi beneplacitis Deo actibus gloriosi, cuius corpus in Ecclesia, quam de Mezquita ad titulum beatæ uirginis consecratur, obtinuit, cunctis flentibus, sepulturam, acclamantibus uniuersis, Cur nos pater deseris desolatos? Leodij, transitus beatissimi uiri Dei Notgeri, eiusdem ciuitatis Episcopi, cuius præclara gesta habentur.

APRILIS. 2.

Commemoratio] De qua agit Molanus in Additionibus ad Vrsuarii dum hac die. Res eorum gestas uide in natalitijs eorundem.

Bernardi] Natalis huius Pontificis annotatur hac die à Roderico Toletano, qui de rebus Hispania, lib. 7. c. 4. & libr. 6. cap. 24. 25. & 27. eius res gestas egregie comprehendit. Erat autem Bernardus Gallus, Monachus Sancti Aurentii Auxitani, Congregationis Cluniacensis, & postmodum Abbas Sanctorum Facundi, & Primitini effectus est, demum ab Urbano Papa II. primus Toletanus Archiepiscopus, & Primas totius Hispania creatus, sedem illam gubernauit annis 44. Migravit à seculo anno 14. Alphonsi VIII. Regis, qui est secundum Vaseum Christi 1140. Sepulcrum est cum hoc elogio,

Primo Bernardus fuit hic Primas uenerandus.

Notgeri Episcopi] De quo Molanus in Additio. ad Vrsuarium, hac die. Tabula uerò Leodienses quæ apud me sunt lingua Germanica die 10. ini

ius mensis. Eius acta extare refert Molanus in *Addit. ad Usuardum*. Quo tempore floruerit multum inter auctores controuertitur, licetque hanc omnem ex equiuocatione nominis Notgeri omnino natam suspicor, diuersum enim esse ab eo Notgero Abbate S. Galli sequentiarum missalium auctore, temporum ratio indicat. Ille enim floruit anno Domini 850. & quod excurrit, ut ex approbatione libri sequentiarum eius colligere licet: approbatus est enim à Nicolao Papa I. cuius creatio refertur ad annum 858. Hic uero, Episcopus creatus est Leodiensis anno 971. uel 972. mortuusque dicitur anno Domini 1004. uel 1007. aut 1008. Ideoque correctione indigere uidetur Trutemius in lib. de Scrip. Eccles. & lib. 2. c. 69. lib. 4. c. 216. de uir. ill. Ord. S. Ben. qui unum & eundem fuisse putat. at ex suometipsius testimonio errasse conuincitur: in libro enim de scrip. Eccles. dicit uixisse an. 850. & in libris citatis de uir. ill. Ord. nostri centum annis post id est anno 950. & 970. ut etiam Catalogi Episcoporum Leodiensium confirmant. Vocatur à Demochare, Tomo 2. de sacrificio. Missæ. c. 37. Rogerus prima littera immutata, & Guacionis Ducis Suanurum filius, quem & mortuum putat anno 1004. In tabulis autem meis Germanicis filius Ducis Suenie appellatur, migraßeque refertur anno Domini 1007. regiminis sui 30. at si creatus est, ut aiunt ann. 971. siue ut Demochares uult 972. plures annos quam 30. sedisse futendum est, id est 35. uel 36. qui error forsitan ex numerorum transpositione in impressione irrepit. Monach. quidam Herueldæsis in chron. rerū Germanicarum eius mortem reponit ad an. 1008. sic inquit. MVIII. Notger Leodiensis Episc. obiit, cui Baldaricus successit: cuius opinione omnium uerisimilior mihi uidetur. temporum ratione diligenter considerata: Baldaricus enim annis 11. præsuisse legitur, & eius successor S. Volboldo annis duobus, qui & mortuus est Meyerò, lib. 2. Annal. Flaurie referente anno Domini 1020. qui anni tredecim, si ad septem Notgeri aduuantur (mortuus enim est in principio mensis Aprilis: & ideo annus iste pro primo anno Baldarici computatur) omnino mortem eius eo anno 1008. accidisse demonstrabunt. Duos huius nominis apud Hermanum in Chron. inuenio, quorum priorem obuisse dicit anno 912. sic inquit in chronico antiquo. Magister Notkerus obiit. at in recentiori sic. Apud S. Gallū Notkerus Magister doctus obiit. Posteriorem uero anno 1022. cum dicit in ueteri chron. Notgerus obiit. & in ultimo, Notgerus quoque Magister de S. Gallo, obiit. Et priorem quidem eundem putarem cum eo de quo Tritemius loquitur, auctore uidelicet libri sequentiarum, qui ab anno 850. quo uixisse traditur, ad 912. uitam traduxit: secundum uero diuersum ab hoc nostro Leodiensi Episcopo, cum ille referatur obuisse in S. Gallo, iste uero Leodij, ubi & sepultus est in Ecclesia S. Ioannis.